2

                     УТВЕРЖДАЮ

Ростовский межрайонный                  природоохранный прокурор
старший советник юстиции

                          В.М. Пустоваров

      .06.2023
Ростовская межрайонная природоохранная прокуратура
разъясняет о порядке подготовки, согласования и утверждения технических проектов разработки месторождений полезных ископаемых

С 1 сентября 2023 года вступает в силу актуализированный порядок подготовки, согласования и утверждения технических проектов разработки месторождений полезных ископаемых.

Постановлением Правительства РФ от 20.05.2023 № 801 внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2021 г. № 2127 «О порядке подготовки, согласования и утверждения технических проектов разработки месторождений полезных ископаемых, технических проектов строительства и эксплуатации подземных сооружений, технических проектов ликвидации и консервации горных выработок, буровых скважин и иных сооружений, связанных с пользованием недрами, по видам полезных ископаемых и видам пользования недрами».

Предусмотрены оптимизация нормативного правового регулирования и автоматизация процессов в сфере разрешительной деятельности, в том числе в части установления возможности подачи заявления и прилагаемых документов посредством портала госуслуг.

Реализованы положения Федерального закона от 14.07.2022 № 343-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Помощник межрайонного

природоохранного прокурора

юрист 2 класса                                                                                            М.В. Холодов